

**Handläggare**  
Sofia Kántor  
Telefon: 08-508 33 168

**Till**  
Utbildningsnämnden

## **Montessoriförskolan Cirkus ./ Stockholms stad genom dess Utbildningsnämnd**

Yttrande till Förvaltningsrätten i Stockholm

### **Förvaltningens förslag till beslut**

1. Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar samt åberopar det bilagda yttrandet från förvaltningen (Bilaga 1) som yttrande till Förvaltningsrätten i mål nr 17954–15, avdelning 33.
2. Stadsledningskontorets juridiska avdelning får i uppdrag att, i enlighet med tidigare utfärdad fullmakt, föra utbildningsnämndens talan.
3. Beslutet justeras omedelbart.

Tony Mufic  
Utbildningsdirektör

Katarina Arkehag  
T.f. avdelningschef

### **Sammanfattning**

Utbildningsnämnden fattade den 11 juni 2015 beslut om föreläggande förenat med vite om att förskolan, med undantag för två korta perioder, har saknat förskollärare sedan 2009. Huvudmannen har överklagat nämndens beslut och förvaltningsrätten i Stockholm har den 26 augusti 2015, i mål nr 17954–15, avdelning 33, förelagt utbildningsnämnden att yttra sig över inlämnat överklagande.

Förvaltningen bedömer att de nya uppgifterna som inkommit tillsammans med överklagandet inte påverkar den bedömning som

gjordes i beslutet från den 11 juni 2015 och att detta därför ska kvarstå oförändrat.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom avdelningen för utveckling och samordning.

### **Bakgrund**

Utbildningsnämnden fattade den 11 juni 2015 beslut om föreläggande förenat med vite avseende Montessoriförskolan Cirkus i enlighet med 26 kap. 27 § skollagen (2010:800) då nämnden bedömde att verksamheten bedrevs med sådana brister att föreläggande med vite var motiverat.

Huvudmannen överklagade den 12 augusti nämndens beslut.

Utbildningsnämnden överlämnade huvudmannens överklagande till förvaltningsrätten den 17 augusti 2015. Nämnden överlämnade samtidigt följande bilagor:

1. Huvudmannens överklagande.
2. Sammanträdesprotokoll från utbildningsnämnden den 11 juni 2015.
3. Förvaltningens tjänsteutlåtande inför utbildningsnämndens sammanträde den 11 juni 2015.

Förvaltningsrätten i Stockholm har den 26 augusti 2015, i mål nr 17954–15, avdelning 33, förelagt utbildningsnämnden att yttra sig över inlämnat överklagande.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Förvaltningen anser med hänvisning till genomförd granskning och den långa tidsperiod som förskolan har saknat förskollärare, att det finns grund för nämndens fattade beslut.

Nämnden fattade den 11 juni 2015 ett tillsynsbeslut där huvudmannen vid vite förelades att se till att alla barn får ta del av förskollärlärd undervisning. Förskolan har två gånger tilldelats förelägganden om att förskolan saknat förskollärare (dnr 12-453/8404). Med undantag för två korta perioder har förskolan saknat förskollärare sedan 2009. Huvudmannen har, trots att avsaknaden av förskollärare påtalats flertalet gånger, och att huvudmannen torde ha god kännedom om skollagens krav på att undervisningen ska bedrivas av förskollärare, inte tagit det ansvar som krävs för att med varaktighet avhjälpa bristen.

Den precisering av vitesföreläggandet som huvudmannen efterfrågar i sitt överklagande är, enligt förvaltningens bedömning inte förenligt med skollagen och dess förarbeten.

Sammanfattningsvis anser förvaltningen att det beslut som fattades den 11 juni 2015 om att vid vite förelägga huvudmannen att anställa legitimerade förskollärare, var välgrundat. Förvaltningen föreslår därför att nämnden bestrider bifall till huvudmannens överklagande.

Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar samt åberopar det bilagda yttrandet från förvaltningen (bilaga 1) som yttrande till förvaltningsrätten i mål nr. 17954–15, avdelning 33. Vidare föreslår förvaltningen att stadsdelningskontorets juridiska avdelning får i uppdrag att, i enlighet med tidigare utfärdad fullmakt, föra utbildningsnämndens talan. Förvaltningen föreslår att beslutet justeras omedelbart.

### **Bilagor**

1. Yttrande till förvaltningsrätten till mål nr 17954–15.
2. Föreläggande från förvaltningsrätten i mål nr 17954–15, avdelning 33 daterat den 26 augusti 2015.